
  N° CHEVAUX
PLACE
A LA

CORDE
PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREJOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: -

SECONDES CHANCES:  7 -3 - 11 - 15

FAVORIS: 1 - 5 - 9 - 4 - 13

OUEST FRANCE: 9 - 1 - 6 - 7 - 2 - 3 - 5 - 12

LE PARISIEN : 1 - 5 - 9 - 4 - 8 - 13 - 2 - 3

GENY COURSES: 1 - 5 - 9 - 4 - 13 - 8 - 2 - 6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

TIERCE/COUPLE DU SAMEDI 24 AOUT 2019

Départ de la Course :  13 H 15

FRANCE SOIR : 1 - 9 - 4 - 3 - 2 - 5 - 6 - 7

OUTSIDERS: 12 - 10 - 14 - 16

DEAUVILLE  - 16 PARTANTS

PRIX DE FRANCEVILLE - 3 ème Course (R1)

PLAT-HANDICAP, 55.000 EUROS - 2.000 Mètres

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : (00223) 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

POIDS
EN
KG

TIERCÉ/COUPLE
Fermeture des T.P.E  : 13 h 10 mn

 Arriv. Quarté/Couplé du Jeudi, 23 Août 2019 : 5 - 17 - 14 - 12
 Couplé gagn.: 5 - 17 ou 17 -5 Couplé placé A : 5 - 17 ou 17 - 5
                            B : 5 -14 ou 14- 5 / C : 17 - 14 ou 14 - 17

SAMOTHRACE

HAMAN VILLE

ATTIRANCE

GONERIL

MARYLIN

ASTROLOGIA

KARMA SEEKER    (IRE)

LA MARINIERE

MOONLIGHT SYMPHONY

LA ROSELIERE

ZERATI

LEGENDE    D’OR    (GB)

OPHELIA’S  DREAM (GB)

LA BARILLETTE

KARSARINA

SALINA

4

11

2

7

15

14

16

10

13

8

9

12

1

5

6

3

F   3

F   3

F   3

F   3

F   3

F   3

F   3

F   3

F   3

F   3

F   3

F   3

F   3

F   3

F   3

F   3

Iffraaj-Hunza Dancer

Rajsaman-High Ville

Slickly-Gracieuse

Sommerabend-Estella

Motivator-Rocaille

Penny’S Picnic-Lili St Cyr

Oasis Dream-Miracle Seeker

Boby Di Job-Infinitely

Sea The Moon-Signorella

Enrique-Dally Cotil

Henrythenavigator-Zanet

Dansili-Legende Bleue

Dubawi-Hibaayeb

Rajsaman-Zillione Beauty

Charm Spirit-Karsabruni

Pedro The Great-Valibi Bere

31.460

69.420

53.960

28.550

26.120

29.070

20.800

20.400

16.950

15.450

15.300

11.150

5.500

2.800

3.200

11.250

PC.BOUDOT

T.BACHELOT

T.PICCONE

S.PASQUIER

C.DEMURO

A.MASSIN

A.BADEL

J.AUGE

G.BENOIST

T.THULLIEZ

M.GUYON

V.CHEMINAUD

M.BARZALONA

A.LEMAITRE

Q.PERRETTE

E.HARDOUIN

59,0

58,5

58,5

58,0

58,0

57,0

56,0

56,0

56,0

56,0

55,0

54,5

54,0

53,5

53,0

52,0

FH.GRAFFARD (S)

O.TRIGODET

F.CHAPPET

F.ROHAUT (S)

JC.ROUGET (S)

Y.BARBEROT   (S)

HF.DEVIN (S)

D.WATRIGANT (S)

M.DELZANGLES

R    .    LE DREN     DOLEUZE

J.REYNIER

HF.DEVIN (S)

HA.PANTALL

BUTEL & BEAUNEZ (S)

M&S.NIGGE (S)

C.BOUTIN (S)

3-1-6-7-1

1-2-7-5-1

1-0-1-4-6

6-2-1-3-2

2-5-1-2-5

2-1-2-9-4

5-2-3-8-1

2-4-8-1-5

2-1-4-6

7-1-1

2-1-7-7-5

5-3-7-4-4

2-4-5-0-0

9-8-7-4-8

7-2-7

2-4-5-4-2

EC. D’AUTHUIT/EC.      D E      MONTLAHUC

S.BERLAND

L.MINEO

A. MOUKNASS/    EC    PANDO    RA RACING

SARL     ECURIE   J   .  L   . TEPPER

LEONETTI  /  XOUA    L/BRED TO WIN/ALVES

MME R.HILLEN

MME A.NEGRE    DE    WATRIGANT

V.BUKHTOYAROV

F.FISK

JC.SEROUL

BALLYMORE THOROUGHBRED   LT

GODOLPHIN SNC

MME   G  .   REILLE    -   VILLEDEY

CHEVOTEL   RACING

ECURIE  DE   THEYSS

2/1

14/1

16/1

5/1

4/1

19/1

13/1

11/1

7/1

39/1

24/1

30/1

12/1

41/1

26/1

43/1

Les pouliches de 3 ans seront à l’honneur à l’occasion de la course événement de ce samedi
24 août sur l’hippodrome de Deauville : le Prix de Franceville. Elles seront seize à en découdre dans un
handicap empruntant la distance intermédiaire de 2.000 mètres. Prise en 38 de valeur pour ses premiers
pas à ce niveau de la compétition et confrontée aux mâles, Samothrace (1) a effectué une remarquable
prestation, le 12 juin dernier, sur l’anneau de Saint-Cloud, obtenant la troisième place à l’issue d’une
plaisante fin de course. Cette protégée du redoutable Francis-Henri Graffard retrouve Pierre-Charles
Boudot en selle, est idéalement située dans les stalles et n’a que des «filles» sur son chemin cette fois-
ci. Avant l’heure, elle a tout pour plaire ! Pensionnaire de Jean-Claude Rouget, Marylin (5) montre de
réelles dispositions depuis ses débuts. Elle conduira l’opposition en compagnie de Moonlight Symphony
(9), qui ne cesse d’afficher des progrès, Goneril (4), probablement avantagée par le raccourcissement
de la distance, et La Marinière (8), dont l’entourage n’effectue sûrement pas le déplacement à des fins
touristiques. Fille de Dubawi, Ophelia’s Dream (13) représente la casaque ultra-classique de l’écurie
«Godolphin» et doit avoir sa chance en 33 de valeur. Haman Ville (2) et Attirance (3) viennent toutes
deux de vaincre avec panache dans la catégorie qui nous intéresse. Malgré la surcharge encourue (+
4 kilos pour la première nommée; + 3.5 kg pour la seconde), elles conservent une chance pour les places.

1 – SAMOTHRACE : Inédite à Deauville. A
débuté dans un bon lot à 2 ans (4e). A depuis disputé
des épreuves bien composées, avant de réussir sa
première dans les handicaps. C’est une rentrée ici.
Mais face aux seules femelles, une base.

2 - HAMAN VILLE : Une première sur cette
piste. Sa victoire dans un handicap similaire à Dieppe
est impressionnante. A été pénalisée de 4 kg là-
dessus, mais elle a encore de la marge. Son entraî-
neur compte sur elle. Elle mérite le respect.

3 – ATTIRANCE : Va se plaire sur cette piste
qu’elle découvre. Elle avait été très malheureuse lors
de ses débuts dans les quintés. A vite remis les
pendules à l’heure en s’imposant. Plus 3,5 kg là-
dessus. A voir plus pour une place.

4 – GONERIL : Débute à Deauville mais
confirmée corde à droite. Depuis qu’elle est passée
en 37 de valeur, elle a moins de marge. Seulement
6e dernièrement à ce niveau à Vichy. Sera mieux sur
cette distance. Rachat en vue.

5 – MARYLIN : Ne connaît que la PSF ici. A
des lignes intéressantes, a devancé Marboot (4e du
quinté de mardi dernier). En 37 de valeur, elle est
compétitive. En plein sur sa distance, elle se présente
avec des ambitions. A l’arrivée.

6 – ASTROLOGIA : Régulière, a réussi son
examen de passage dans les quintés. 2e de Haman
Ville à Dieppe (22/07). Elle retrouve cette dernière
avec un avantage au poids. Encore avec les aus-
traliennes, elle comptera logiquement des
supporteurs.

7 - KARMA SEEKER : 2 échecs sur cette
piste, mais en début de carrière. Depuis elle s’est
rattrapée. Compétitive au niveau des handicaps (5e
à Dieppe le 22/7), elle affronte encore une fois un lot
de femelles. Au mieux, elle est à surveiller.

8 - LA MARINIERE : Vient de débuter en 35
de valeur dans les handicaps. Découvre les quintés
face aux seules femelles. Son entraîneur ne se
déplace pas pour rien. Vu sa façon de courir, elle
devrait tenir les 2.000 m. Méfiance.

9 - MOONLIGHT SYMPHONY : Une belle
marge de progression pour cette pouliche qui vient
de découvrir les handicaps : 2e en 35 de valeur. Elle
a pris l’avantage trop tôt récemment. Plus patiente,
elle sera encore dans le coup ce samedi.

10 - LA ROSELIERE : Inédite sur cette piste
en gazon et dans les handicaps. Cette pouliche
seulement née en juin arrive à maturité. Elle est prise
en 35 de valeur, elle qui a battu Perfecto (2e d’un
quinté en 37,5). Mais trop d’inconnues pour le
moment...

11 – ZERATI : Plaisante 2e d’un handicap
pour femelles moins relevé sur 2.500 m. Son entraî-
neur revient sur plus court et l’estime plus compéti-
tive sur cette distance. Dès lors, elle est à sur-
veiller pour une petite allocation.

12 - LEGENDE D’OR : Encore maiden, elle
découvre aussi cette piste deauvillaise et les han-
dicaps en 33,5 de valeur. Elle doit faire ses preuves,
face à des pouliches plus confirmées à ce niveau.
A voir éventuellement en fin de jeu.

13 - OPHELIA’S DREAM : Des débuts en
Angleterre l’an passé avant de rejoindre la France.
A bien couru en 33 de valeur dans un lot de moindre
facture. Elle se plaît sur cette distance. A une ligne
avec Légende d’Or. Pour une 4-5e place.

14 - LA BARILLETTE : Vient d’échouer sur
cette piste mais sur le mile. Elle retrouve d’ailleurs
une distance plus longue ici, plus conforme à ses
aptitudes. Elle perd 0,5 kg, mais ce n’est pas
toujours pas évident pour elle. Pas une priorité.

15 – KARSARINA : Cet ex-Pantall a changé
d’écurie depuis peu. Vient d’effectuer une rentrée
discrète. Devra progresser là-dessus pour ses dé-
buts dans les handicaps en 32 de valeur. C’est un
test. Patientons encore un peu.

16 – SALINA : Supplémentée. Se plaît à
Deauville (3 sur 3). Court rapprochée : 2e mardi
dernier d’un réclamer. A du coup changé d’écurie
(ex-Jean-Claude Rouget). Avec les australiennes
pour la première fois. On observe.


