

TIERCE/COUPLE DU SAMEDI 24 AOUT 2019

DEAUVILLE - 16 PARTANTS

PRIX DE FRANCEVILLE - 3 ème Course (R1)

PLAT-HANDICAP, 55.000 EUROS - 2.000 Mètres

_												
N	CHEVAUX	PLACE A LA CORDE	3	XE GE	ORIGINES	GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	SAMOTHRACE	4	F	3	lffraaj-Hunza Dancer	31.460	PC.BOUDOT	59,0	FH.GRAFFARD(S)	EC. D'AUTHUIT/EC. DE MONTLAHUC	3-1-6-7-1	2/1
2	HAMAN VILLE	11	F	3	Rajsaman-High Ville	69.420	T.BACHELOT	58,5	O.TRIGODET	S.BERLAND	1-2-7-5-1	14/1
3	ATTIRANCE	2	F	3	Slickly-Gracieuse	53.960	T.PICCONE	58,5	F.CHAPPET	L.MINEO	1-0-1-4-6	16/1
4	GONERIL	7	F	3	Sommerabend-Estella	28.550	S.PASQUIER	58,0	F.ROHAUT(S)	A. MOUKNASS/ EC PANDO RARACING	6-2-1-3-2	5/1
5	MARYLIN	15	F	3	Motivator-Rocaille	26.120	C.DEMURO	58,0	JC.ROUGET (S)	SARL ECURIE J.L.TEPPER	2-5-1-2-5	4/1
6	ASTROLOGIA	14	F	3	Penny'S Picnic-Lili St Cyr	29.070	A.MASSIN	57,0	Y.BARBEROT (S)	LEONETTI/XOUA LBREDTOWNALVES	2-1-2-9-4	19/1
7	KARMASEEKER (IRE)	16	F	3	OasisDream-Miracle Seeker	20.800	A.BADEL	56,0	HF.DEVIN(S)	MME R.HILLEN	5-2-3-8-1	13/1
8	LA MARINIERE	10	F	3	Boby Di Job-Infinitely	20.400	J.AUGE	56,0	D.WATRIGANT (S)	MMEA.NEGRE DE WATRIGANT	2-4-8-1-5	11/1
9	MOONLIGHT SYMPHONY	13	F	3	Sea The Moon-Signorella	16.950	G.BENOIST	56,0	M.DELZANGLES	V.BUKHTOYAROV	2-1-4-6	7/1
10	LAROSELIERE	8	F	3	Enrique-Dally Cotil	15.450	T.THULLIEZ	56,0	R . LEDREN DOLEUZE	F.FISK	7-1-1	39/1
11	ZERATI	9	F	3	Henrythenavigator-Zanet	15.300	M.GUYON	55,0	J.REYNIER	JC.SEROUL	2-1-7-7-5	24/1
12	LEGENDE D'OR (GB)	12	F	3	Dansili-Legende Bleue	11.150	V.CHEMINAUD	54,5	HF.DEVIN(S)	BALLYMORETHOROUGHBRED LT	5-3-7-4-4	30/1
13	OPHELIA'S DREAM(GB)	1	F	3	Dubawi-Hibaayeb	5.500	M.BARZALONA	54,0	HA.PANTALL	GODOLPHIN SNC	2-4-5-0-0	12/1
14	LABARILLETTE	5	F	3	Rajsaman-Zillione Beauty	2.800	A.LEMAITRE	53,5	BUTEL & BEAUNEZ (S)	MME G. REILLE - VILLEDEY	9-8-7-4-8	41/1
15	KARSARINA	6	F	3	CharmSpirit-Karsabruni	3.200	Q.PERRETTE	53,0	M&S.NIGGE (S)	CHEVOTEL RACING	7-2-7	26/1
16	SALINA	3	F	3	Pedro The Great-Valibi Bere	11.250	E.HARDOUIN	52,0	C.BOUTIN(S)	ECURIE DE THEYSS	2-4-5-4-2	43/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA)

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 1 - 5 - 9 - 4 - 13 FRANCE SOIR: 1-9-4-3-2-5-6-7

SECONDES CHANCES: 7-3-11-15 LE PARISIEN: 1-5-9-4-8-13-2-3

OUEST FRANCE: 9 - 1 - 6 - 7 - 2 - 3 - 5 - 12 OUTSIDERS: 12 - 10 - 14 - 16

GROS OUTSIDERS: -GENY COURSES: 1 - 5 - 9 - 4 - 13 - 8 - 2 - 6

Arriv. Quarté/Couplé du Jeudi, 23 Août 2019 : 5 - 17 - 14 - 12 Couplé gagn.: 5 - 17 ou 17 -5 Couplé placé A : 5 - 17 ou 17 - 5 B : 5 -14 ou 14 - 5 / C : 17 - 14 ou 14 - 17

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORT

CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.Pmu.ml

supporteurs. 7 - KARMA SEEKER : 2 échecs sur cette

de femelles. Au mieux, elle est à surveiller.

Les pouliches de 3 ans seront à l'honneur à l'occasion de la course événement de ce same 24 août sur l'hippodrome de Deauville : le Prix de Franceville. Elles seront seize à en découdre dans un handicap empruntant la distance intermédiaire de 2.000 mètres. Prise en 38 de valeur pour ses premiers pas à ce niveau de la compétition et confrontée aux mâles. Samothrace (1) a effectué une remarquable prestation, le 12 juin dernier, sur l'anneau de Saint-Cloud, obtenant la troisième place à l'issue d'une plaisante fin de course. Cette protégée du redoutable Francis-Henri Graffard retrouve Pierre-Charles Boudot en selle, est idéalement située dans les stalles et n'a que des «filles» sur son chemin cette foisci. Avant l'heure, elle a tout pour plaire! Pensionnaire de Jean-Claude Rouget, Marylin (5) montre de réelles dispositions depuis ses débuts. Elle conduira l'opposition en compagnie de Moonlight Symphony (9), qui ne cesse d'afficher des progrès, Goneril (4), probablement avantagée par le raccourcissement de la distance, et La Marinière (8), dont l'entourage n'effectue sûrement pas le déplacement à des fins touristiques. Fille de Dubawi. Ophelia's Dream (13) représente la casaque ultra-classique de l'écurie «Godolphin» et doit avoir sa chance en 33 de valeur. Haman Ville (2) et Attirance (3) viennent toutes deux de vaincre avec panache dans la catégorie qui nous intéresse. Malgré la surcharge encourue (+ 4 kilos pour la première nommée: + 3.5 kg pour la seconde), elles conservent une chance pour les places. 9 - MOONLIGHT SYMPHONY: Une belle

1 - SAMOTHRACE : Inédite à Deauville. A débuté dans un bon lot à 2 ans (4e). A depuis disputé marge de progression pour cette pouliche qui vient des épreuves bien composées, avant de réussir sa de découvrir les handicaps : 2e en 35 de valeur. Elle première dans les handicaps. C'est une rentrée ici. la pris l'avantage trop tôt récemment. Plus patiente, Mais face aux seules femelles, une base. elle sera encore dans le coup ce samedi.

2 - HAMAN VILLE : Une première sur cette piste. Sa victoire dans un handicap similaire à Dieppe en gazon et dans les handicaps. Cette pouliche est impressionnante. A été pénalisée de 4 kg là-lseulement née en juin arrive à maturité. Elle est prise dessus, mais elle a encore de la marge. Son entraî-len 35 de valeur, elle qui a battu Perfecto (2e d'un neur compte sur elle. Elle mérite le respect. quinté en 37,5). Mais trop d'inconnues pour le

3 – ATTIRANCE: Va se plaire sur cette piste moment... qu'elle découvre. Elle avait été très malheureuse lors de ses débuts dans les guintés. A vite remis les pour femelles moins relevé sur 2.500 m. Son entraîpendules à l'heure en s'imposant. Plus 3,5 kg là-neur revient sur plus court et l'estime plus compéti dessus. A voir plus pour une place.

4 - GONERIL : Débute à Deauville mais veiller pour une petite allocation. confirmée corde à droite. Depuis qu'elle est passée en 37 de valeur, elle a moins de marge. Seulement découvre aussi cette piste deauvillaise et les han-6e dernièrement à ce niveau à Vichy. Šera mieux sur dicaps en 33,5 de valeur. Elle doit faire ses preuves, cette distance. Rachat en vue.

5 - MARYLIN: Ne connaît que la PSF ici. A A voir éventuellement en fin de jeu. des lignes intéressantes, a devancé Marboot (4e du quinté de mardi dernier). En 37 de valeur, elle est Angleterre l'an passé avant de rejoindre la France. compétitive. En plein sur sa distance, elle se présente A bien couru en 33 de valeur dans un lot de moindre avec des ambitions. A l'arrivée.

facture. Elle se plaît sur cette distance. A une ligne 6 - ASTROLOGIA: Régulière, a réussi son avec Légende d'Or. Pour une 4-5e place. examen de passage dans les quintés, 2e de Haman

à Dieppe le 22/7), elle affronte encore une fois un lot buts dans les handicaps en 32 de valeur. C'est un test. Patientons encore un peu. 16 - SALINA: Supplémentée. Se plaît à

10-LA ROSELIERE: Inédite sur cette piste

11 - ZERATI: Plaisante 2e d'un handicap

12 - LEGENDE D'OR: Encore maiden, elle

13 - OPHELIA'S DREAM : Des débuts en

14 - LA BARILLETTE : Vient d'échouer sur

tive sur cette distance. Dès lors, elle est à sur-

face à des pouliches plus confirmées à ce niveau

8 - LA MARINIERE : Vient de débuter en 35 de valeur dans les handicaps. Découvre les quintés Deauville (3 sur 3). Court rapprochée : 2e mardi face aux seules femelles. Son entraîneur ne se dernier d'un réclamer. A du coup changé d'écurie déplace pas pour rien. Vu sa facon de courir, elle (ex-Jean-Claude Rouget). Avec les australiennes devrait tenir les 2.000 m. Méfiance. pour la première fois. On observe.

Ville à Dieppe (22/07). Elle retrouve cette dernière cette piste mais sur le mile. Elle retrouve d'ailleurs avec un avantage au poids. Encore avec les aus-lune distance plus longue ici, plus conforme à ses traliennes, elle comptera logiquement des aptitudes. Elle perd 0,5 kg, mais ce n'est pas toujours pas évident pour elle. Pas une priorité. 15 - KARSARINA: Cet ex-Pantall a changé piste, mais en début de carrière. Depuis elle s'est d'écurie depuis peu. Vient d'effectuer une rentrée rattrapée. Compétitive au niveau des handicaps (5e discrète. Devra progresser là-dessus pour ses dé-

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : (00223) 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)